UỶ BAN NHÂN DÂN

     TỈNH GIA LAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                           Gia Lai, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng
tại cuộc họp Báo cáo quy hoạch chi tiết vùng đất, vùng nước cảng biển

trên địa bàn tỉnh.

Ngày 04/7/2025, tại Văn phòng UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Tự Công Hoàng đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo quy hoạch chi tiết
vùng đất, vùng nước cảng biển trên địa bàn tỉnh, thành phần tham dự gồm có:
Đại diện lãnh đạo các Sở: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường,
Văn phòng UBND tỉnh, Cảng vụ Hàng hải Quy Nhơn và các đơn vị có liên quan.

Sau khi nghe báo cáo của Sở Xây dựng và ý kiến tham gia của các đại biểu dự
họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

1. Giao Sở Xây dựng:
- Chủ trì, phối hợp với đơn vị tư vấn và các đơn vị, địa phương có liên

quan kiểm tra, rà soát, hệ thống lại toàn bộ các Văn bản có liên quan đến quy
hoạch, điều chỉnh quy hoạch chi tiết cảng biển, vùng đất, vùng nước cảng biển
trên địa bàn tỉnh, trong đó xác định rõ những nội dung đã có đầy đủ chi tiết, nội
dung còn thiếu chưa đảm bảo cho việc triển khai các dự án cảng biển của tỉnh;
trong đó, tập trung các nội dung cần thiết để đảm bảo cho việc triển khai dự án
Khu bến cảng Phù Mỹ tại huyện Phù Mỹ (nay là xã Phù Mỹ Đông), tổng hợp
báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện trước ngày 10/7/2025.

- Chủ động phối hợp với các đơn vị có liên quan nắm bắt thông tin đề xuất
về quy mô xây dựng phù hợp đối với Khu bến cảng Phù Mỹ tại thị xã Hoài
Nhơn (nay là phường Hoài Nhơn Đông), báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét,
chỉ đạo thực hiện trước ngày 25/7/2025.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương và các đơn vị, địa phương có liên
quan nghiên cứu đề xuất dịch chuyển phạm vi luồng tuyến vận tải ven biển để
không chồng lấn vào dự án Điện gió Hòn Trâu – giai đoạn 1, để chuẩn bị nội
dung cho Lãnh đạo UBND tỉnh làm việc với Bộ Xây dựng; đồng thời, xem xét
đề xuất phương án xử lý chồng lấn giữa các dự án Điện gió Hòn Trâu – giai

đoạn 1 và dự án Khu bến cảng Phù Mỹ tại huyện Phù Mỹ (nay là xã Phù Mỹ
Đông) và tai thị xã Hoài Nhơn (nay là phường Hoài Nhơn Đông), báo cáo đề
xuất UBND tỉnh trước ngày 15/7/2025.

2. Giao UBND xã Phù Mỹ Đông, UBND phường Hoài Nhơn Đông phối
hợp với các đơn vị có liên quan khẩn trương rà soát, bổ sung quy hoạch sử dụng
đất, kế hoạch sử dụng đất, danh mục công trình thu hồi đất phục vụ phát triển
kinh tế quốc phòng của tỉnh để đảm bảo cho việc triển khai dự án Khu bến cảng
Phù Mỹ, tại huyện Phù Mỹ (nay là xã Phù Mỹ Đông) và tai thị xã Hoài Nhơn
(nay là phường Hoài Nhơn Đông), theo đúng quy định.

12 07

2

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp
triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

    TL.CHỦ TỊCH
     KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Thành phần dự họp;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- UBND xã Phù Mỹ Đông;
- UBND phường Hoài Nhơn Đông;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, X2.

     Trần Trọng Triêm